
UDENRIGSMINISTERIET

Europaministerens besvarelse af spørgsmål nr. 6 alm. del af 19. oktober 2012 fra Folketingets 
Europaudvalg

Spørgsmål 6:
Ifølge en rapport omtalt i magasinet Der Spiegel har Tyskland 82 højtstående diplomater i den 
fælles udenrigstjeneste. Har ministeren kendskab til rapporten, og vil ministeren oplyse antallet 
af danske embedsmænd, der er ansat i den fælles udenrigstjeneste, herunder hvilke niveauer de 
er ansat på, og hvorvidt der er tale om sekunderinger eller fastansættelse? 

Link til artikel: 
http://www.spiegel.de/politik/ausland/spiegel-deutsche-sind-als-eu-diplomaten-u
nterrespraesentiert-a-861228.html

Svar:
Af den seneste rapport (24. juli 2012) om personalesituationen i EU’s fælles udenrigstjeneste 
(FUT’en) fremgår, at Danmark er repræsenteret med 23 AC-medarbejdere i tjenesten (mens 
tallet for Tyskland er opgivet til 85). Den danske repræsentation svarer til ca. 2,5 % af 
personalet i FUT’en.

Af de 23 medarbejdere er 17 europæiske funktionærer fra de dele af Kommissionen og 
Ministerrådets sekretariat, der blev integreret i FUT’en ved dennes oprettelse. De øvrige seks er 
rekrutteret fra den danske udenrigstjeneste, og har - som andre eksternt rekrutterede 
medarbejdere i FUT’en – status af ”temporary agents”, ansat for en fireårig periode med 
mulighed for forlængelse.

Den danske AC-personalegruppe i FUT’en omfatter en direktørstilling (hvis indehaver p.t. er 
Fellow på Singapore University), en kontorchefstilling og tre vicekontorchefstillinger i 
hovedkvarteret. To danske medarbejdere er placeret i den Høje Repræsentant Catherine 
Ashtons kabinet. Danmark beklæder endvidere tre delegationschefposter (Barbados, Hanoi og 
Sarajevo) og en souschefpost (Fiji). 

Hertil kommer 10 danske nationale eksperter sekunderet til FUT’ens hovedkvarter. 
Sekundering af yderligere danske eksperter specialiseret i civilsamfundsopbygning til 
delegationer i Mellemøsten og Nordafrika er under forberedelse som et led i Danmarks 
arabiske initiativ. Fire sådanne eksperter er allerede udsendt; og yderligere to ventes placeret i 
kommende måneder.

Endelig har Danmark 17 ikke-akademiske sagsbehandlere i tjenesten, svarende til 2,6 % af 
totalen.

FUT’en optager endnu ikke medarbejdere gennem åbne adgangsprøver. Dette ventes at ske i 
løbet af 2013 eller 2014, når tjenesten er fuldt udbygget.
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